АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.12.2021                                                                                        № 177
ст-ца Новопокровская
Об установлении  сервитута

В соответствии со статьей 11, статьей 23, главой V.3 Земельного  кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ), на основании заявления  Севостьяновой О.А. об установлении  сервитута, администрация Новопокровского  сельского  поселения  Новопокровского  района                         п о с т а н о в л я е т :

1.Установить  в пользу  Севостьяновой  Ольги Алексеевны  частный сервитут на земельный участок с кадастровым номером 23:22:0503066:98, находящийся в собственности Новопокровского сельского поселения Новопокровкого района, общей площадью 90 кв.м, с целью  беспрепятственного доступа и эксплуатации находящегося в частной собственности  нежилого здания с кадастровым номером 23:22:0803000:1763.

2.Установить срок частного сервитута — бессрочный.

3. Плата за частный сервитут устанавливается:

1)  В  отношении  части  земельного  участка и определяется пропорционально площади этой части земельного участка и  рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

2) Плата  за  частный сервитут  вносится Севостьяновой О.А. единовременным платежом путем перечисления денежных средств на реквизиты, указанные в соглашении об установлении сервитута. Срок  внесения платы по соглашению об установлении сервитута за период использования земельного участка в текущем году — не позднее 10 октября .

4.  Севостьяновой О.А. В установленном порядке    утвердить  границы  частного сервитута (схема границ сервитута на кадастровом плане территории прилагается) и осуществить государственный  кадастровый учет части земельного участка.

Провести государственную регистрацию права ограниченного пользования частью земельного участка (частного сервитута) в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии  по Краснодарскому краю.

5. Частный сервитут считается  установленным со дня  его регистрации.

6. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления   оставляю  за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                      А.А.Богданов